

7.4.1971
PK pr

TUTKIMUSLAITOKSESSA TAPAHTUU

TIEDOKSI uudet puhelinnumerot: Heikki Elonen 411 ja Kari Puumanen 530.
(Uusi puhelinluettelo saataneen ensi viikolla.)

OPIKSI JA OJENNUKSEKSI: Käytävän kaapeista EI saa ottaa minkäänlaista julkaisua (ei edes omaansa), ennen kuin Annelilta on kysytty, onko aosteosta vielä varastossa vai onko kyseessä vihoviimeinen kappale. Mikäli Anneli sattuu olemaan poissa, muutkin toimistossa istuvat osaavat auttaa.

HAASTATTELU: Viime maanantaina ratkesi jännittävä jääkiekkoveikkaus, jonka Immo voitti saaden palkinnoksi huomattavan summan rahaa. Lehtisen toimittaja kävi haastattelemassa onnellista voittajaa, joka kertoi vähitellen jo tottuneensa asemaansa Onnettaren suosikkina. Päästyään näin makean elämän maakuun hän toivoi onnensa edelleenkin jatkuvan yhtä suotuisana. Kävi myöskin ilmi, että Immo ei vielä ole tarkoin päättänyt, miten voittosummansa käyttää, mutta luultavimmin rahat joutuvat "pitkäripaisen" kaupan kassaan. Koko kisojen ajan voittaja oli muiden asianharrastajien kanssa seurannut, miten veikkaukset onnistuvat. Kun ensimmäisten ottelujen tasapeliveikkaukset osuivat oikein, alkoi toivo jo sarastaa. Mustien hevosten vaara tietysti oli olemassa, sillä kaikki eivät olleet ottaneet jäljennöstä veikkauksestaan, eivätkä näin tienneet tilanteen kehittymistä. Immo oli myös sitä mieltä, että MM-tasolla jääkiekko on katselemisen arvoista. (Tilanpuutteen vuoksi kuva valitettavasti jää pois.)

- Jääkiekkoveikkauksen kanssa samanaikaisesti oli tekeillä ennuste vuosien 1971-72 taloudellisesta kehityksestä. Ennustetiimin jäsenistä ei kukaan osallistunut jääkiekkoveikkaukseen. Mikäli voidaan olettaa ennustamiskyvyn urheilussa ja taloudellisissa kysymyksissä korreloivan keskenään, nähtäisiin ensi kesäkuun ennustetiimissä herrat Pohjola, Halttunen, Koskenkylä sekä Pekonen, Puumanen ja Taivalaho. Myös Helena ja Kalevi ovat kohtalaisen hyviä ennustajia, joten heidätkin olisi ehkä syytä irrottaa ennustetyöhön. - Immo ei ollut aivan vakuuttunut siitä, että hyvä jääkiekkoveikkaaja olisi välttämättä myös hyvä taloudellisen kehityksen ennustaja. (Saatujen tietojen mukaan myös laitoksen johto on tätä mieltä.)

HAUSKAA PÄÄSIÄISTÄ: